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Zatrzymani obywatele Wietnamu

Podczas wykonywania zadań związanych przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kolejnych dwóch
cudzoziemców #8211; obywateli Wietnamu , którzy przekroczyli nielegalnie granicę.Do
zatrzymania cudzoziemców, którzy na terytorium Polski przebywali wbrew przepisom
doszło na stacji kolejowej w Katowicach i było wynikiem czynności kontrolnych
prowadzonych na międzynarodowym szlaku kolejowym z Wiednia do Warszawy.Najpierw
w trakcie rutynowej kontroli prowadzonej w pociągu "Polonia" jadącym z Wiednia do
Warszawy okazało się, że 51-letnia obywatelka Wietnamu jadąca z Pragi do Warszawy nie
posiada żadnych dokumentów potwierdzających tożsamość oraz uprawniających do
przekroczenia czesko-polskiej granicy i pobytu na terytorium Polski. Posiadała przy sobie
jedynie zaświadczenie o zagubieniu na terytorium Czech dokumentów oraz wykupiony
bilet kolejowy. Jadąc pociągiem z Czech obywatelka Wietnamu przekroczyła granicę
państwową nielegalnie. W trakcie czynności mających potwierdzić prawdziwość
podawanych przez cudzoziemkę danych personalnych okazało się ponadto, że figuruje ona
w bazie danych jako osoba niepożądana na terytorium Polski w związku z naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach, którego dopuściła się w trakcie wcześniejszego
pobytu w Polsce. Zakaz ponownego wjazdu do Polski obowiązywał ją do końca 2008 roku.
Nie dość, że przekroczyła teraz granicę nielegalnie, to wjechała ponownie do Polski mimo
ciążącego na niej zakazu. W związku z tym, na wniosek Straży Granicznej cudzoziemka
otrzyma decyzję Wojewody Śląskiego o wydaleniu z terytorium Polski, a następnie
zostanie przekazana służbom czeskim. Ponadto za popełnione wykroczenie zostanie
ukarana mandatem karnym w wysokości 200 zł.Natomiast w trakcie rutynowej kontroli
prowadzonej w pociągu "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze zatrzymali 35-
letniego obywatela Wietnamu. Mężczyzna legitymował się ważnym paszportem, ale nie
posiadał polskiej wizy uprawniającej go do pobytu na terytorium Polski i przekroczenia
polsko-czeskiej granicy. Ponadto posiadał przy sobie dwa paszporty wietnamskie należące
do innych obywateli Wietnamu, kobiety i mężczyzny, które usiłował wywieźć z terytorium
naszego kraju. Prowadzone czynności wyjaśniające wykazały, że cudzoziemiec na teren
naszego kraju wjechał nielegalnie dokonując 10 dni wcześniej przekroczenia granicy
państwowej wbrew przepisom w pociągu międzynarodowym "Chopin", jadąc z Pragi do
Warszawy. W związku z nielegalnym pobytem w Polsce grozi mu wydalenie z terytorium
naszego kraju. Aktualnie trwają też czynności mające wyjaśnić w jakiś okolicznościach
wszedł w posiadanie paszportów innych osób i w jakim celu je wywoził. Gdyby okazało się,
że uzyskał je bezprawnie, bez wiedzy i zgody ich właścicieli grozi mu za to



odpowiedzialność karna.To kolejne w ostatnich dniach przypadki kiedy Straż Graniczna,
realizując na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych zadania w zakresie
przeciwdziałania nielegalnej migracji, ujawnia i zatrzymuje cudzoziemców naruszających
przepisy. Ostatni przypadek miał miejsce w trakcie czynności kontrolnych w pociągu
"Polonia" jadącym z Wiednia do Warszawy. Podczas sprawdzania dokumentów
podróżujących pociągiem osób okazało się, że 44-letni obywatel Wietnamu złamał ciążący
na nim 3-letni zakaz wjazdu do Polski, będący konsekwencją naruszenia przepisów ustawy
o cudzoziemcach, w trakcie poprzedniego pobytu w Polsce i otrzymanej w związku z tym
decyzji o wydaleniu.Do końca września b.r. funkcjonariusze Śląsskiego Oddziału Straży
Granicznej realizując w głębi kraju zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej
migracji zatrzymali łącznie 214 cudzoziemców z państw z poza UE, z czego nawięcej
obywateli Wietnamu, Mołdowy, Rosji i Chin. Ujawnienie i zatrzymanie cudzoziemców
naruszający obowiązujące w Polsce przepisy jest wynikiem zarówno działań mobilnych
patroli Straży Granicznej na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych, jak również
efektem planowych i doraźnych kontroli legalności pobytu cudzoziemców.


